
 
 
 

 
 

Podpora přípravy Plánů spravedlivé územní transformace v ČR  
 

Workshop 

Spravedlivá transformace: výzvy, dopady a potřeby 
 
Datum, čas:    13. 5. 2021 (13:00 – 14:30 CEST) 
Místo:     Online (Zoom) 
Registrace:  https://tinyurl.com/JTP-CZ-SMEs nebo emailem na Jana Rytychová, 

rytychovaj@gmail.com  
Účastníci:   Zástupci malých a středních podniků 
 
Anotace a cíle workshopu 
Cílem workshopu je diskutovat o výzvách a dopadech spravedlivé transformace tak, jak je vnímají 
účastníci workshopu. Jaká je úroveň informovanosti o podobě spravedlivé transformace? Jaké 
dopady a příležitosti spravedlivá transformace přináší? 
Workshop cílí na zástupce/kyně malých a středních podniků ze tří regionů (Karlovarský, 
Moravskoslezský a Ústecký). Výstupy a poznatky z workshopu budou přímým vstupem do zprávy na 
podporu a hodnocení Plánů spravedlivé územní transformace.  
 
Program 
13:00 – 13:10  Úvod, tour de table, cíle workshopu 
13:10 – 14:10 Moderovaná diskuse v malých skupinkách (cca 8-10 lidí) 
 
Tematické okruhy (může být upraveno dle počtu účastníků): 
 

- Informovanost o plánech a programech spravedlivé transformace 
Jaká je úroveň informovanosti o podobě spravedlivé transformace? 
Jaká je úroveň informovanosti o mechanismu (programech podpory a příležitostech) 
spravedlivé transformace (Fond spravedlivé transformace a další pilíře)? 
Co by podle Vás mohlo úroveň informovanosti zlepšit? 
 

- Dopady spravedlivé transformace na rozvoj vašeho podniku 
„Kde se vidíte za 5/10 let“? 
Jaké jsou/budou podle Vás hlavní dopady transformace na aktivity vaší organizace? 
(Kvalifikovaní zaměstnanci, potřeba inovace/digitalizace, změny v odběratelsko-
dodavatelském řetězci) 

 
- Potřeby vašeho podniku v návaznosti na dopady spravedlivé transformace 

Využili jste již nějaké programy veřejné podpory? Jaká byla pozitiva a negativa? 
Pokud byste dostali grant, na co byste jej použili? 
Pokud jste se nežádali o podporu, ve kterých oblastech potřebujete pomoci a od koho? 
(Veřejné programy podpory, jejich fungování, administrativa, technická asistence) 

 
14:10 – 14:25  Diskuse výstupů z jednotlivých skupin (moderátoři + účastníci)  
14:25 – 14:30  Závěr workshopu 

https://tinyurl.com/JTP-CZ-SMEs
mailto:rytychovaj@gmail.com

